
TISKOVÁ ZPRÁVA

Další ročník soutěže Regionální potravina Královéhradeckého kraje zná své 
nominanty

Hradec Králové 7. května 2025 - Do šestnáctého ročníku soutěže o značku Regionální potravina se letos 
v Královéhradeckém kraji přihlásilo 39 místních výrobců se 165 produkty. Mezi nominovanými výrobky jsou 
svatební koláčky od Radky Frydrychové, světlý ležák Prorok 11 z  Pivovaru Neratov anebo nízký roštěnec z 
Venclova statku. Soutěž se koná každoročně ve všech krajích České republiky.

Hodnotitelská komise se sešla v Hradci Králové a značku Regionální potravina Královéhradeckého kraje navrhla pro rok 
2025 udělit těmto výrobkům: 

Kategorie: Výrobek a výrobce:

1. Masné výrobky tepelně opracované HOVĚZÍ LŮJ - UZENÝ
HAVLÍKŮV DVŮR s.r.o.

2. Masné výrobky trvanlivé, tepelně neopracované, konzervy 
a polokonzervy, čerstvé maso a masné polotovary

NÍZKÝ ROŠTĚNEC
D-agro s.r.o.
VENCLŮV STATEK

3. Sýry včetně tvarohu
ČERSTVÝ SÝR - MEDVĚDÍ GRIL
Ing. Tomáš Krátký, Křešice
FARMA KŘEŠICE

4. Mléčné výrobky ostatní DUBENECKÝ KEFÍR
Karsit Agro, a.s.

5. Pekařské výrobky včetně těstovin
SVATEBNÍ KOLÁČEK POVIDLOVÝ
Radka Frydrychová, Pěčín
DORTY Z ORLICKÝCH HOR

6. Cukrářské výrobky včetně cukrovinek
KÁVOVÁ ROLÁDA
Pavlína Vlková, Třebechovice pod Orebem
VANILKA

7. Alkoholické a nealkoholické nápoje
PROROK 11 PIVO SVĚTLÝ LEŽÁK
ŠFN s.r.o.
PIVOVAR NERATOV

8. Ovoce a zelenina v čerstvé nebo zpracované formě
JABLKA SUŠENÁ MRAZEM SE SLANÝM 
KARAMELEM A SKOŘICÍ
DobroLádovna s.r.o.

 1

Kontakt na koordinátory Královéhradeckého kraje:  
FESTING s.r.o., Škroupova 957/4, 500 02 Hradec Králové, IČ: 42196345, DIČ: CZ42196345 

Lukáš Vacek - jednatel, T: +420 602 252 242, E: vacek@festing.cz

mailto:vacek@festing.cz


„Ocenění značkou Regionální potravina nám umožnilo účast na prodejních akcích  
v Královéhradeckém kraji, kde pro nás byl připraven prodejní stánek s chladící vitrínou. Na jedné takové akci 
jsme se dostali vloni i do živého vysílání Českého rozhlasu formou krátkého rozhovoru. Ocenění Regionální 
potravina nám také pomohlo při žádosti o dotaci od Královéhradeckého kraje na marketingové aktivity. Značku 
Regionální potravina vnímáme jako vítanou pomoc s propagací naší farmy mezi zákazníky,“ popisuje přínosy 
ocenění Regionální potravina Královéhradeckého kraje pan Jan Franta z Krkonošské kozí farmy, která v roce 2021 a 
2024 zvítězila se svými vynikajícími sýry.
 
V Hodnotitelské komisi zasedli tradičně zástupci Ministerstva zemědělství, Státního zemědělského intervenčního fondu, 
Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Státní veterinární správy, Agrární komory, Potravinářské komory a 
Krajského úřadu. Ocenění značkou Regionální potravina si producenti převezmou na Slavnostním vyhlášení 6. června 
2025 v Hradci Králové v rámci Festivalu Královéhradeckého kraje s Letním koncertem Rádia Blaník.

„Letos jsme zaznamenali opravdu silnou účast výrobců i širokou škálu přihlášených produktů, což jen potvrzuje, 
že v Královéhradeckém kraji máme mnoho kvalitních a poctivých producentů. Výběr vítězů byl pro komisi velmi 
náročný – nejen kvůli vysokému počtu přihlášených, ale i kvůli celkové vyrovnanosti kvality. O to víc si ocenění 
váží samotní výrobci, protože uspět v tak silné konkurenci opravdu není snadné. Velké poděkování patří 
Královéhradeckému kraji za skvělé zázemí, které soutěži dlouhodobě poskytuje, a také hejtmanovi kraje panu 
Petru Koletovi a náměstkovi hejtmana panu Jiřímu Štěpánovi za účast v hodnotitelské komisi – velmi si vážím 
toho, že nám pomohli vybrat ty nejlepší výrobky z celého kraje,“ uvedl Lukáš Vacek, krajský koordinátor soutěže 
Regionální potravina Královéhradeckého kraje. 

Cena HEJTMANA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

K udělení Ceny HEJTMANA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE soutěže Regionální potravina Královéhradeckého kraje 
2025 navrhla Hodnotitelská komise ve spolupráci s ostatními členy a zástupci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
4 výrobky z následujících kategorií:

9. Ostatní
SUMEČEK V MARINÁDĚ - POMERANČ A PEPŘ
Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s.
SUMEČEK ZE STRAČOVA

Kategorie: Výrobek a výrobce:

1.
Masné výrobky trvanlivé, tepelně 
neopracované, konzervy a polokonzervy, 
čerstvé maso a masné polotovary

UZENÉ VEPŘOVÉ KOLENO VE VLASTNÍ ŠŤÁVĚ
Rokytenka hotel s. r. o.

2. Sýry včetně tvarohu ŘEMESLNÝ SÝR Z BROUMOVSKA BRAUNAUER
Sýrárna Broumov s.r.o.

3. Cukrářské výrobky včetně cukrovinek JAHODOVÉ SRDÍČKO
Radka Frydrychová, Pěčín

4. Nápoje
FRYDRYCHŮV JABLKO ČERVENÝ RYBÍZ MOŠT Z 
FARMY
Miroslav Frydrych, Petrovičky

 2

Kontakt na koordinátory Královéhradeckého kraje:  
FESTING s.r.o., Škroupova 957/4, 500 02 Hradec Králové, IČ: 42196345, DIČ: CZ42196345 

Lukáš Vacek - jednatel, T: +420 602 252 242, E: vacek@festing.cz

mailto:vacek@festing.cz


Kontakt na regionálního koordinátora soutěže:

Lukáš Vacek - koordinátor soutěže
T: 602 252 242
E: vacek@festing.cz

Kontaktní osoby:
Ing. Kateřina Papíková T: 604 427 860 E: papikova@festing.cz 
Ing. Tomáš Papík T: 728 557 265 E: papik@festing.cz 

 3

Kontakt na koordinátory Královéhradeckého kraje:  
FESTING s.r.o., Škroupova 957/4, 500 02 Hradec Králové, IČ: 42196345, DIČ: CZ42196345 

Lukáš Vacek - jednatel, T: +420 602 252 242, E: vacek@festing.cz

mailto:vacek@festing.cz
mailto:vacek@festing.cz
mailto:papikova@festing.cz
mailto:papik@festing.cz

